delapan puluh tiga miliar enam ratus satu juta sembilan ratus 

delapan belas ribu tujuh ratus dua belas rupiah), yang bersumber 

dari: 

a. pendapatan asli Daerah; dan 

b. pendapatan transfer. 

Pasal 4  

(1) Pendapatan asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf a sebesar Rp416.593.288.775,00 (empat ratus enam 

belas miliar lima ratus sembilan puluh tiga juta dua ratus 

delapan puluh delapan ribu tujuh ratus tujuh puluh lima 

rupiah), yang terdiri atas:  

a. pajak Daerah; 

b. retribusi Daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan; dan 

d. lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah; 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

sebesar Rp139.968.634.896,00 (seratus tiga puluh sembilan 

miliar sembilan ratus enam puluh delapan juta enam ratus tiga 

puluh empat ribu delapan ratus sembilan puluh enam rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

sebesar Rp243.212.775.891,00 (dua ratus empat puluh tiga 

miliar dua ratus dua belas juta tujuh ratus tujuh puluh lima 

ribu delapan ratus sembilan puluh satu rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar 

Rp22.685.506.988,00 (dua puluh dua miliar enam ratus 

delapan puluh lima juta lima ratus enam ribu sembilan ratus 

delapan puluh delapan rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d sebesar Rp10.726.371.000,00 

(sepuluh miliar tujuh ratus dua puluh enam juta tiga ratus 

tujuh puluh satu ribu rupiah). 

Pasal 5  

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf b sebesar Rp1.467.008.629.937,00 (satu triliun empat 

ratus enam puluh tujuh miliar delapan juta enam ratus dua 

puluh sembilan ribu sembilan ratus tiga puluh tujuh rupiah),

[...]

pada ayat (1) huruf a sebesar Rp1.385.694.300.000,00 (satu 

triliun tiga ratus delapan puluh lima miliar enam ratus 

sembilan puluh empat juta tiga ratus ribu rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf b sebesar Rp81.314.329.937,00 (delapan puluh 

satu miliar tiga ratus empat belas juta tiga ratus dua puluh 

sembilan ribu sembilan ratus tiga puluh tujuh rupiah). 

Pasal 6  

Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (3) huruf 

b sebesar Rp2.091.301.918.712,00 (dua triliun sembilan puluh satu 

miliar tiga ratus satu juta sembilan ratus delapan belas ribu tujuh 

ratus dua belas rupiah), yang terdiri atas: